

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	Net
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains	210 802		210 802	111 147	99 655
Constructions	700 754	315 268	385 487	1 923	383 564
Installations techniques, matériel et outillage	160 035	28 985	131 049	28 289	102 760
Autres immobilisations corporelles	160 340	72 440	87 901	63 804	24 097
Immobilisations corporelles en cours	157 824		157 824		157 824
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	6 431		6 431	6 431	
TOTAL (I)	1 396 186	416 693	979 494	211 594	767 900
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes ra	60 116		60 116	59 626	490
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	3 539 559		3 539 559	685 459	2 854 100
Valeurs mobilières de placement	35 000		35 000		35 000
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	546 154		546 154	694 750	- 148 596
Charges constatées d'avance	893		893	1 707	- 814
TOTAL (II)	4 181 723		4 181 723	1 441 542	2 740 181
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	5 577 909	416 693	5 161 217	1 653 135	3 508 082

BILAN PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles	108 931	108 931	
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	406 085	387 434	18 651
Excédent ou déficit de l'exercice	3 205 224	18 650	3 186 574
Situation nette (sous total)	3 720 240	515 016	3 205 224
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	150 376	130 182	20 194
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	3 870 616	645 197	3 225 419
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques	137 260		137 260
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	137 260		137 260
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	464 751	425 240	39 511
Emprunts et dettes financières diverses		1 650	- 1 650
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 787	30 472	- 12 685
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	232 406	173 708	58 698
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	404 856	300 000	104 856
Autres dettes	13 541	76 867	- 63 326
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	20 000		20 000
TOTAL (IV)	1 153 341	1 007 938	145 403
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	5 161 217	1 653 135	3 508 082
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétent			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			